ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
————————

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
————————

Số: CBD 08-08/ĐTTH Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 8 năm 2017

CẢNH BÁO DÔNG, LỐC SÉT TẠI THỪA THIÊN HUẾ

Hiện nay, qua theo dõi ảnh mây vệ tinh cho thấy vùng núi phía Tây của

tỉnh Thừa Thiên Huế có mây đối lưu đang hình thành và phát triển

Cảnh báo: Trong khoảng thời gian từ hiện tại đến 3 giờ tới, mây đối lưu

tiếp tục phát triển gây mưa rào và dông cho huyện A Lưới, Nam Đông, Phong

Điền, Phú Lộc, thị xã Hương Thủy, sau đó có khả năng lan sang các vùng lân

cận khác của tỉnh.

Đề phòng tố lốc, sét và gió giật mạnh trong cơn dông, mưa rào cường độ

lớn gây lũ ở các sông suối nhỏ vùng núi.

Cấp độ rủi ro thiên tai: Cấp 1.

Thực hiện: Võ Tiến Kim; Soát tin: Văn Hoàng Nhung

Tin phát lúc 14h50 ngày 16/8.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Ban chỉ huy PCTT & TKCN TT Huế;

- Báo TTH, Đài HTV8, Đài TRT;

- Quản lý DBTW;

- Đài KTTV KV TT Bộ (b/c);

- Các trạm KTTV trực thuộc;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hòa

		2017-08-16T14:47:49+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Hoà<pvhoa3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!